Soto de Just. et Jure, Lib. III, q. 6, art. 2. Sto. Tomás, 2, 2, q. 63, art. 2.

Vgolin de potest. Episc. Salcedo, in Praxi.

remoueri, agendum est ordinatè apud Episcopum: ad cuius officium tam institutio, quàm destitutio Sacerdotum noscitur pertinere. Ecce traditur modus corripiendi Sacerdotes in toto isto tex. quem videas, et mente teneas. Et facit ad nostrum propositum tex. in Extravaganti: «Vnam sanctam de maioritate, et obedientia: ergo si deuiat terrena potestas, iudicabitur à potestate spiritali; sed si deuiat spiritalis, minor à suo Superiori: si verò suprema, à solo Deo, non ab homine poterit iudicari, testante Domino, spiritalis homo iudicat omnia; ipse autem à nemine iudicatur.» Ecce traditur modus corripiendi: ergo non licet Sacerdotes, et maximè Praelatos dehonestare, et fama, et honore spoliare absque periculo peccati mortalis, et obligatione restituendi; neque omnia contra illos obiecta, falsasque calumnias credere ea facilitate, (b) qua leues homines credere solent dicta cum malitia, affectione, et odio, ne dicam consuetudine detrahendi, vt solent: de quibus Psalm. 143. «Eripe me, Domine, ab homine malo, à viro iniquo eripe: qui cogitauerunt iniquitates in corde tota die, constituebant praelia, acuerunt linguas suas, sicut serpentes venenum aspidum sub labijs eorum.» Non enim omnia accipienda sunt in malam partem, ne dum credenda sed ad meliorem, vt ex Venerabile Beda hom. 6. super Luc. «Estote misericordes sicut Deus Pater vester misericors est.» Hoc loco nihil aliud nobis praecipere existimo, nisi ea facta, quae, dubium est, quo animo fiat in meliorem partem interpretemur: quod enim scriptum est, ex fructibus eorum cognoscetis eos: de manifestis dictum est, quae non possunt bono animo fieri, vt stuprum, blasphemiam, ebrietatem, et similia; de quibus nobis permittitur iudicare: ex opposito enim manifestum periculum detractionis, vel murmurationis secretè incurres, vel contumeliae, si publicè: quod peccatum est mortale, non solum quando depravata intentione id fiet, sed etiam quando ex leuitate animi secundum grauitatem materiae; facilis deprehender, vt ex Sancto Thom. 2. 2. q. 72. art. 1. et q. 73. art. 1. et q. 74. art. 1. et q. 75. art. 1. maximè quando detractio, vel contumelia eos tangeret, quorum vita in exemplo imitationis est posita. Qui, si possunt, tenentur detrahentium sibi verba compescere, vt ex Sancto Thom. 2. 2. q. 72. art. 3. et ex D. Greg. hom. 9. sup. Ezequiel. «De Praelatis enim, et Sacerdotibus detractio specialiter à Domino prohibetur,» Exod. 22. «Dijs non detrahes.» Et idem D. Greg. explicat lib. 2. Registri, cap. 72. ad medium.